1 “Ο παρακοιμώμενος αὐλαῖς Byzantinæ latine *cubicularius* vocandus est” Fr. Boissonade in Anecdot. Grr. I. p. 290. laudans locum Matthæi de Officiis post Codinum. p. 39.

2 Theodorus Hyrtæenus confirmat utrumque in

Monodia de Nicephoro Chumno p. 290: πῶς παρακοιμώμενον τὸν σοφὸν ἐπὶ λόγοις Φαέθοντα, ὃν ἐν στρατηγίαις ἄλλον ἥσθι κρίνων Θεμιστοκλέα, τὴν ψῆφον οὐκ εὐνοίᾳ δεκάζων. Significat autem orator hunc ipsum Joannem Nicephori Chumni filium. cf. Boisson. ad h. l.

“ ἵνθον Θράκας γενναῖος μαχόμενος ἐτελεύτα, ἕνα τουτοὶ, παῖδα ὄρφανὸν καταλιπὼν, εἰς τε
“ παιδεῖαν οὐ παρέργως πεφυκότα καὶ τοῦ πατρὸς ἐν τοῖς ὅπλοις ἀξιον. Doctum hunc morem
“ dialogos nominibus fictis conserbendi a Nicephoro ipso Chunno deduxit fortasse
“ Nicephorus alius, eidem coævus et junior, *Gregoras* seilicet, ejus aliquot adhuc ex-
“ stant³. Ast horum duorum et Blemmydæ etiam et aliorum opera apud bibliogra-
“ phos, ob nominum similitudinem, confusa sunt. Si Deus nobis dabit Vaticanæ Bi-
“ bliothecæ novum Catalogum ad finem perducere, sua cuique reddere conabimur.
“ Tum dialogi sui argumentum Chunnius noster ducit ab iugenti terræ motu, unde
“ percrebuerat Constantinopolin a mari absorptum iri. Quam rem tu historiis et
“ Chronicis confirmare poteris circa finem saeculi XIII. vel primas decadas XIV⁴.”—
Anno insequenti (MDCCCXV) idem vir humanissimus misit mihi apographum ejus
Dialogi et in epistola adjecta hæc scripsit : “ Excerptorum interea ejusdem (Plotini)
“ reliquam partem, quæ diu apud me desiderat, et *Chunni* nostri *Dialogum* mitto.
“ Dolendum sane opuseulum istud, si mecum senties cum videris, non spernendum,
“ male adeo habitum procedere, ut si non initio—fine saltem mutilum sit, et lacunis
“ aliisque σφάλμασι interspersum. Ni statim edere volueris, optarem equidem alium
“ nancisci Codicem, qui damna sarciret. Sed hactenus datum id non fuit.” Hæc
Amatius. Neque vero idem postea quidquam misit, vel potius mittere potuit. Neque
ego, ubiunque circumspexi, ejus opuseuli alia apographa nancisci potui. Quid quæris?
Ne mentionem quidem ullam usquam ejus dialogi reperire mihi contigit. Nam quæ
supra in Proœmio ad Nicephori Ἀντιθετικὸν ex Boissonadii Præloquo ad Anecdota
Græca p. X. ipsius Nicephori nostri verbis retuli, ea nihil habent de Dialogo, et pos-
sunt non minus ad Antitheticæ argumentum referri, quam ad materiam Dialogi. Qua-
dropter ut simillima veri sit Amatii conjectura : etiam Dialogum esse a Nicephoro
Chunno compositum : tamen ampliandum duxi, et scriptoris nomen prætermittendum,
dum, si forte, aliquando, quod in altero opusculo contigit, in hoc quoque contingat, ut
certa codicum fide, auctoris nomen præscribere queamus. Dialogum ipsum nolui diu-
tius delitescere in seriniis, sed apographum Amatii, quod in Ἀνεκδότοις faciendum est,
accuratissime descriptum, sine mutationibus operis mandavi, quo possint eruditiores
de lectione indicium facere, eique consulere. Ego et ipse subinde aliquid tentavi :
multis annotationibus librum onerare nolui, quandoquidem oīnia fere in annotatione
in Plotinum a me occupata erant. Dedi, quæ habui. Tu paratis utere !